Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Постановление
	« 03 »  августа  2012 года.
          д. Русскинская
	№  72

	О проведении месячника
по гражданской защите

В соответствии Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с Планом основных мероприятий муниципального образования сельское поселение Русскинская  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год:
1. Провести на территории сельского поселения Русскинская в период с 04 сентября по 04 октября 2012 года месячник по гражданской защите.
2. Утвердить план проведения мероприятий месячника по гражданской защите на территории сельского поселения Русскинская в период с 04 сентября по 04 октября 2012 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Русскинская,  уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС Токаревой М.С., подготовить итоговый доклад о проделанной работе и направить в управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Сургутского района, в срок до 10 октября 2012 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Вестник» и разместить на сайте муниципального образования сельское поселение Русскинская.
5.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения Русскинская                                                   А.В. Прасолов

	Приложение  к постановлению

администрации сельского поселения Русскинская
от « 03 »  августа  2012 г. № 72

План

проведения мероприятий месячника по гражданской защите на территории сельского поселения Русскинская в 2012 году
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Исполнители

	1
	Проверка готовности объектов жизнеобеспечения к осеннее - зимнему периоду
	25 сентября            2012 г.
	Территория сельского поселения Русскинская
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская                   Сытов А.В.

	2
	Проведение экскурсий учащихся в пожарную часть сельского поселения Русскинская
	В период с 15.09.2012 г.  по 25.09.2012 г.
	Отдельный пост (деревня Русскинская) ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	Подразделение пожарной охраны Федоровского гарнизона
(по согласованию) Якубовский П.Г.

	3
	Проведение конкурса рисунков  в учреждениях дошкольного  и начального образования на противопожарную тематику
	В период с 04.09.2012 г. по 04.10.2012 г.
	Территория сельского поселения Русскинская
	Подразделение пожарной охраны Федоровского гарнизона
(по согласованию)                  Якубовский П.Г.

	4
	Проведение тренировок в образовательных учреждениях по теме «Действие руководящего состава и учащихся образовательных учреждений при чрезвычайных ситуациях»
	В период с 15.09.2012 г. по 25.09.2012 г.
	Территория сельского поселения Русскинская
	Подразделение пожарной охраны Федоровского гарнизона
(по согласованию)          Якубовский П.Г.